
МЕЖДУНАРОДЕН ТУРИЗЪМ – БЪЛГАРИЯ  

ЮНИ-СЕПТЕМВРИ 2015 г. 

 

 

-7.5% спад в броя на чуждестранните туристи,  посетили  България  

през  периода юни-септември 2015 г. спрямо  2014  г. 

 

Спад от -7.3%  при посещенията с цел почивка и ваканция 

Спад от -5.8%  при посещенията с цел гостуване 

 

Приходите от международен туризъм в текущата сметка на платежния баланс по 

данни на БНБ за периода юни-август 2015 г. възлизат на 1 519.86 млн. евро, което е с -7.4 

% по-малко в сравнение със същия период на 2014 г.  

Разходите на българските граждани за пътувания в чужбина за периода юни-август 

2015 г. са общо 323.95 млн. евро  или с 9.8% повече спрямо 2014 г. 

 

 

 

ЧУЖДЕСТРАННИ ТУРИСТИ В БЪЛГАРИЯ 

 

  

През периода юни-септември 2015 г. България е посетена общо от  4 237 407 

чуждестранни граждани (без транзитно преминалите). Техният брой е с -7.5% по-малко 

спрямо същия период на 2014.  

Спад има при посещенията с цел почивка и ваканция, като са реализирани 2 899 973 

посещения и спад от -7.3% (227 хил.  посещения по-малко), и при посещенията с цел 

бизнес – 497 887 посещения и спад от -20% (126 хил посещения по-малко). 

Спад има и при посещенията с цел гостуване, като са реализирани 285 350 посещения 

и спад от -5.8%  (18 хил. посещения по-малко) 

 

Транзитно през страната се преминали 1 313 474 чужденци, което с 11% повече в 

сравнение със същия период на предходната година (125 хил. посещения повече).    
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ПОСЕЩЕНИЯ НА ЧУЖДЕСТРАННИ ТУРИСТИ В БЪЛГАРИЯ 2015/2014 г. (юни-септември)

 Данни по НСИ

No. ДЪРЖАВИ БРОЙ 2015/2014 2015/2014

Промяна брой Промяна %

  ОБЩО 4 237 407 -341 407 -7,5

1 ГЕРМАНИЯ 512 332 -95 708 -15,7

2 РУМЪНИЯ 462 577 14 835 3,3

3 ГЪРЦИЯ 457 875 -58 903 -11,4

4 РУСИЯ 395 863 -133 918 -25,3

5 ПОЛША 226 323 9 625 4,4

6 ТУРЦИЯ 196 164 28 514 17,0

7 УКРАЙНА 177 122 -31 254 -15,0

8 МАКЕДОНИЯ 161 670 20 323 14,4

9 ВЕЛИКОБРИТАНИЯ 153 936 -12 647 -7,6

10 СЪРБИЯ 137 149 14 058 11,4

11 ЧЕХИЯ 129 621 -14 594 -10,1

12 МОЛДОВА 125 478 22 017 21,3

13 ФРАНЦИЯ 107 621 -7 036 -6,1

14 ИЗРАЕЛ 99 334 19 646 24,7

15 АВСТРИЯ 93 715 -31 080 -24,9

16 БЕЛАРУС 90 868 -37 427 -29,2

17 ИТАЛИЯ 66 806 -1 969 -2,9

18 УНГАРИЯ 66 664 13 293 24,9

19 НИДЕРЛАНДИЯ 66 388 -17 461 -20,8

20 БЕЛГИЯ 59 250 -10 064 -14,5

21 СЛОВАКИЯ 51 685 -8 749 -14,5

22 САЩ 43 233 1 704 4,1

23 ДАНИЯ 40 033 -6 526 -14,0

24 ИСПАНИЯ 34 422 -1 528 -4,3

25 ШВЕЦИЯ 23 335 -7 824 -25,1

26 НОРВЕГИЯ 19 107 -8 928 -31,8

27 ШВЕЙЦАРИЯ 19 040 -1 612 -7,8

28 ФИНЛАНДИЯ 17 487 -8 702 -33,2

29 ИРАН 13 875 3 581 34,8

30 СЛОВЕНИЯ 11 069 2 303 26,3

31 КАНАДА 10 813 -664 -5,8

32 ИРЛАНДИЯ 9 225 799 9,5

33 АЛБАНИЯ 8 698 512 6,3

34 КАЗАХСТАН 8 481 1 444 20,5

35 АВСТРАЛИЯ 8 308 -262 -3,1

36 ХЪРВАТИЯ 7 468 567 8,2

37 ПОРТУГАЛИЯ 7 443 4 389 143,7

38 КИТАЙ 7 412 789 11,9

39 ЛИТВА 6 402 -3 246 -33,6

40 БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 6 254 1 233 24,6

41 КИПЪР 6 040 -698 -10,4

42 ГРУЗИЯ 5 745 446 8,4

43 ЯПОНИЯ 5 668 -182 -3,1

44 ФИЛИПИНИТЕ 5 639 -1 098 -16,3

45 РЕПУБЛИКА КОРЕЯ 5 530 -938 -14,5

46 ЛЮКСЕМБУРГ 5 099 -194 -3,7

47 ЛИВАН 4 950 615 14,2

48 ЛАТВИЯ 4 754 -397 -7,7

49 АРМЕНИЯ 3 814 -374 -8,9

50 ИНДИЯ 3 656 -35 -0,9
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ЕВРОПЕЙСКИ СЪЮЗ 

 През периода юни-септември 2015 г. делът на страните от Европейския съюз сред 

генериращите пазари за международен туризъм на България   достига  62% и общ обем от 

2 631 367 пътувания (спад от -8.4%).  
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ПОСЕЩЕНИЯ НА ЧУЖДЕСТРАННИ ТУРИСТИ ОТ ЕС В БЪЛГАРИЯ 2015/2014 г. (юни-септември)

 Данни по НСИ

No. ДЪРЖАВИ БРОЙ 2015/2014 2015/2014
Промяна брой Промяна %

  ОБЩО 4 237 407 -341 407 -7,5

1 ГЕРМАНИЯ 512 332 -95 708 -15,7

2 РУМЪНИЯ 462 577 14 835 3,3

3 ГЪРЦИЯ 457 875 -58 903 -11,4

4 ПОЛША 226 323 9 625 4,4

5 ВЕЛИКОБРИТАНИЯ 153 936 -12 647 -7,6

6 ЧЕХИЯ 129 621 -14 594 -10,1

7 ФРАНЦИЯ 107 621 -7 036 -6,1

8 АВСТРИЯ 93 715 -31 080 -24,9

9 ИТАЛИЯ 66 806 -1 969 -2,9

10 УНГАРИЯ 66 664 13 293 24,9

11 НИДЕРЛАНДИЯ 66 388 -17 461 -20,8

12 БЕЛГИЯ 59 250 -10 064 -14,5

13 СЛОВАКИЯ 51 685 -8 749 -14,5

14 ДАНИЯ 40 033 -6 526 -14,0

15 ИСПАНИЯ 34 422 -1 528 -4,3

16 ШВЕЦИЯ 23 335 -7 824 -25,1

17 ФИНЛАНДИЯ 17 487 -8 702 -33,2

18 СЛОВЕНИЯ 11 069 2 303 26,3

19 ИРЛАНДИЯ 9 225 799 9,5

20 ХЪРВАТИЯ 7 468 567 8,2

21 ПОРТУГАЛИЯ 7 443 4 389 143,7

22 ЛИТВА 6 402 -3 246 -33,6

23 КИПЪР 6 040 -698 -10,4

24 ЛЮКСЕМБУРГ 5 099 -194 -3,7

25 ЛАТВИЯ 4 754 -397 -7,7

26 ЕСТОНИЯ 2 985 -479 100,0

27 МАЛТА 812 812 100,0

 
         

         

 

ПРИХОДИ ОТ  ТУРИЗЪМ – БЪЛГАРИЯ  (юни-август 2015 г.) 

 

Приходите от международен туризъм в текущата сметка на платежния баланс по данни 

на БНБ за периода юни-август 2015 г. възлизат на 1 519.86 млн. евро, което е с -7.4 % по-

малко в сравнение със същия период на 2014 г.  

Разходите на българските граждани за пътувания в чужбина за периода юни-август 

2015 г. са общо 323.95 млн. евро  или с 9.8% повече спрямо 2014 г. 
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ПЪТУВАНИЯ НА БЪЛГАРСКИ ГРАЖДАНИ В ЧУЖБИНА 

 

През периода юни-септември 2015 г. българските граждани са реализирали общо 

1 959 849 пътувания в чужбина по всички видове цели. Увеличението спрямо 

предходната година е 13.2%. 

Увеличения има при пътуванията с цел почивка и екскурзия, като са реализирани 

761 179 пътувания и ръст от 32,6%, при пътуванията с цел гостуване, като са 

реализирани 401 281 пътувания и ръст от 25,4%, както и при пътуванията с цел 

учение, като са реализирани 43 129 пътувания и ръст от 19,6% . С бизнес цел са 

реализирани 360 735 пътувания, като има спад от 7,1%. 

Страните от Европейския съюз през периода юни-септември 2015 г. са посетени от 

1 086 075 българи като е реализиран ръст от 15.8%. Относителният дял на страните 

от Европейския съюз в пътуванията на българските граждани е 55.4%. 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

        



 

 6 

ПЪТУВАНИЯ НА БЪЛГАРСКИ ГРАЖДАНИ В ЧУЖБИНА ЮНИ-СЕПТЕМВРИ 2015/2014 г.

№ ДЪРЖАВИ БРОЙ Промяна 15/14 Брой Промяна 15/14 %

ОБЩО 1 959 849 227 773 13.2%

1 ТУРЦИЯ 536 484 102 919 23.7
2 ГЪРЦИЯ 451 881 94 610 26.5
3 РУМЪНИЯ 140 922 -2 009 -1.4
4 МАКЕДОНИЯ 140 642 -15 139 -9.7
5 ГЕРМАНИЯ 128 353 12 768 11.0
6 СЪРБИЯ 116 165 -6 027 -4.9
7 ИТАЛИЯ 58 266 4 988 9.4
8 ИСПАНИЯ 49 978 4 040 8.8
9 АВСТРИЯ 49 522 2 661 5.7
10 ВЕЛИКОБРИТАНИЯ 46 522 7 702 19.8
11 ФРАНЦИЯ 44 263 4 729 12.0
12 ЧЕХИЯ 24 763 -694 -2.7
13 РУСИЯ 22 104 -2 406 -9.8
14 УНГАРИЯ 13 267 3 878 41.3
15 БЕЛГИЯ 13 187 1 580 13.6
16 НИДЕРЛАНДИЯ 11 288 3 570 46.3
17 ПОЛША 9 418 280 3.1
18 СЛОВЕНИЯ 7 803 4 582 142.3
19 ИЗРАЕЛ 7 580 -2 156 -22.1
20 САЩ 7 491 -1 763 -19.1
21 СЛОВАКИЯ 6 739 1 742 34.9
22 УКРАЙНА 6 064 -550 -8.3
23 ХЪРВАТИЯ 5 730 2 162 60.6
24 МОЛДОВА 5 649 1 802 46.8
25 ПОРТУГАЛИЯ 5 160 -539 -9.5
26 ДАНИЯ 4 962 -398 -7.4
27 ШВЕЦИЯ 4 162 1 628 64.2
28 ШВЕЙЦАРИЯ 3 576 -1 012 -22.1

29 НОРВЕГИЯ 3 372 793 30.7

30 КАНАДА 3 216 209 7.0

31 ЛИТВА 2 883 2 487 628.0

32 КИПЪР 2 808 1 033 58.2

33 АЛБАНИЯ 2 361 -1 677 -41.5

34 БЕЛАРУС 2 065 650 45.9

35 ОБЕД. АРАБ. ЕМИРСТВА 1 984 1 308 193.5

36 ФИНЛАНДИЯ 1 428 396 38.4

37 МОНАКО 1 178 912 342.9

38 ЯПОНИЯ 1 175 1 078 1 111.3

39 ЛАТВИЯ 1 025 -275 -21.2

40 АВСТРАЛИЯ 768 672 700.0

41 МАЛТА 767 -135 -15.0

42 ИСЛАНДИЯ 766 545 246.6

43 СИНГАПУР 651 619 1 934.4

44 БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 586 99 20.март

45 ЛЮКСЕМБУРГ 550 -1 108 -66.8

46 КИТАЙ 532 -250 -32.0

47 ЧИЛИ 522 512 5 120.0

48 КАЗАХСТАН 492 492 -

49 КАТАР 450 418 1 306.3

50 ГРУЗИЯ 411 -126 -23.5
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